РЕШЕНИЕ УЧЕНОГО СОВЕТА МЦАИ РАН от 25 марта 2020 года
Ученый совет постановляет:
1. Принять к сведению изложенные в выступлении к.ф.-м.н. Барачевского В.А. информацию об основных выводах и направлениях развития фотоники, сформулированных на Парижской  Международной конференции в 2019 году, а также выступление по теме «Современное состояние исследований фотохромизма» и использовать эту информацию при проведении исследований по НИР «Текстура» и уточнении перспективных направлений исследований в области фотоники.
2. Одобрить состояние исследований по первому этапу НИР «ПФС», обратить особое внимание на обеспечение качественной подготовки отчетных материалов по этапу.
3. 15-ю Всероссийскую научную конференцию «Технологии и материалы для экстремальных условий» провести в г.Москве в период с 16 по 18 сентября с.г., посвященную 90-летнему юбилею со дня рождения научного руководителя МЦАИ РАН академика РАН Бориса Федоровича Мясоедова.
Утвердить ответственным за подготовку и проведение конференции д.т.н. В.Г. Бутенко и поручить ему обеспечить сформирование Программных документов и списка участников конференции до 25.04.2020г. Материалы конференции опубликовать в специальном номере отечественного журнала (например, Российский химический журнал или Журнал прикладной химии).
[bookmark: _GoBack]4. Рекомендовать сотрудникам МЦАИ РАН при выполнении Государственного задания в 2020 году руководствоваться новыми требованиями Минобрнауки России в части подготовки отчетных публикаций. Обратить внимание руководства Центра на принятие мер по стимулированию сотрудников Центра, в т.ч. путем премирования за счет внебюджетных средств, за научные публикации в высокорейтинговых журналах.
5. Ввести в состав Ученого совета МЦАИ РАН доктора физико-математических наук, профессора по специальности «Квантовая электроника» Кулагина Юрия Александровича.